
旅行会社・出版社の皆様  

呉 地 域 観 光 連 絡 協 議 会 

会 長  新 原 芳 明 

（呉市産業部観光振興課内） 

 

令和３年度「エキスカーション」の実施について（ご案内） 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より当協議会の事業推進につきましては，格別のご理解･ご協力を賜り，厚くお

礼申し上げます。 

 さて，当協議会では，呉地域の魅力をご理解いただき，旅行商品造成についてご検

討いただきたく，次のとおり「エキスカーション」を実施いたします。 

つきましては，別紙１「申込書」及び別紙２「訪問先調査票」に必要事項をご記入

の上，ＦＡＸにてご回答賜りますようお願い申し上げます。 

なお，新型コロナウィルス感染症にかかる感染拡大防止の観点から，感染拡大のリ

スクが高い地域からの訪問は控えていただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 実施期間 

令和４年３月３１日までの期間（１泊２日まで可能） 

２． 訪問先 

   呉地域内（呉市・江田島市・熊野町・坂町）の観光スポット 

３． 申込み条件 

・「せとうち広島デスティネーションキャンペーン」にかかる，呉地域の事前

調査，視察，契約に関する業務の場合 

・新たに呉地域を含む観光素材を活用した旅行商品を企画，設定する場合 

・既存の旅行商品の魅力アップを目的とし，呉地域より新たな観光素材を追

加で設定する場合 

・旅行誌等へ新たに呉地域の情報を掲載する場合 

・修学旅行について呉地域内で宿泊を検討している場合 

４． 経費負担 

  エキスカーション行程内での交通費・食事代・宿泊費は当協議会が負担いた

します。（旅行商品造成の場合は旅行会社の職員２名まで，また修学旅行の検討

の場合、学校関係者２名および旅行会社の職員１名までを対象としています。） 

※予算に限りがございますので，ご希望がございましたら早めにご相談くだ

さい。また，必ず担当職員が呉市内をアテンド致します。 

５． 申込方法 

  事前に担当者と日程調整を行い，申込書および調査票をご記入いただき，メ

ールでお申し込みください。 

６． 問い合わせ先 

呉地域観光連絡協議会 

事務局：呉市観光振興課 企画グループ（国内） 担当 蔦村 

   ＴＥＬ０８２３－２５－３３１１   MAIL kankou@city.kure.lg.jp 


